RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 49, DE 20 DE JUNHO DE 2008
Dispõe sobre  ampliação de vagas nos cursos de graudação da UFMT.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.021288/08-6;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 20 de junho de 2008;
R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º - Aprovar a ampliação de mais 271 vagas nos cursos de graduação ofertados nos campi de Cuiabá, Rondonópolis, Médio Araguaia, conforme quadro anexo.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 20 de junho de 2008.

Elias Alves de Andrade

Presidente em exercício do CONSEPE

ANEXO DA RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 49/2008

Campus de Cuiabá
	Curso
	Vagas
	Turno

	Agronomia
	1º período: 5

2º período: 5
	Integral

Integral

	Ciências Econômicas
	1º período: 10
	Matutino

	Ciências Econômicas
	2º período: 10
	Noturno

	Direito
	1º período 3
	Matutino

	Direito
	1º período: 3
	Noturno

	Enfermagem
	1º período: 5

2º período: 5
	Integral

Integral

	Engenharia Florestal
	1º período: 5
	Integral

	Engenharia Florestal
	2º período: 5
	Integral

	Geografia – bacharelado
	1º período: 10
	Matutino

	Geografia – licenciatura
	2º período: 10
	Noturno

	Letras Português/Francês e Literaturas
	1º período: 5
	Noturno

	Letras Português/Inglês e Literaturas
	1º período: 5
	Noturno

	Letras Português e literatura
	1º período: 5
	Matutino

	Letras Português/Espanhol e literaturas
	1º período: 5
	Matutino

	Medicina
	2º período: 40
	Integral

	Medicina Veterinária
	1º período: 3

2º período: 3
	Integral

Integral

	Pedagogia
	1º período: 5
	Matutino

	Pedagogia
	1º período: 5
	Vespertino

	Total
	152

Campus de Rondonópolis
	Curso
	Vagas
	Turno

	Biblioteconomia
	1.º período: 5
	Noturno

	Ciências Contábeis
	1.º Período:5
	Matutino

	Ciências Contábeis
	1.º Período: 5
	Noturno

	Engenharia Mecânica
	1.º período: 10

2.º período: 10
	Integral

Integral

	Engenharia Agrícola Ambiental
	1.º período: 10

2.º período: 10
	Integral

Integral

	História
	1.º Período: 5
	Noturno

	Letras Português e Literatura da Língua Portuguesa
	1.º Período: 5
	Vespertino

	Letras Língua Inglesa e Literaturas da Língua Inglesa
	1.º Período: 5
	Matutino

	Pedagogia
	1.º Período: 5
	Vespertino

	Total
	75

Campus do Médio Araguaia
	Curso
	Vagas
	Sistema Acadêmico
	Turno

	Ciências Biológicas
	1.º período: 5
	Seriado Anual
	Noturno

	Ciência da Computação
	1.º Período: 5
	Seriado Anual
	Integral(Diurno)

	Educação Física
	1.º Período: 3
	Seriado Anual
	Integral

	Enfermagem
	1.º Período: 3
	Seriado Anual
	Integral

	Engenharia de Alimentos
	1.º Período: 5
	Seriado Anual
	Integral

	Letras

Hab. Português e Literatura da Língua Portuguesa
	1.º Período: 5
	Seriado Anual
	Noturno

	Farmácia
	1.º Período: 3
	Seriado Anual
	Integral

	Física
	1.º Período: 5
	Seriado Anual
	Noturno

	Matemática
	1.º Período: 5
	Seriado Anual
	Noturno

	Química
	1.º Período: 5
	Seriado Anual
	Noturno

	Total
	44

1